
BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 7/2008/QĐ-BTTTT            Hà Nội, ngày 19  tháng 3  năm 2008 

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Danh mục vùng có điều kiện địa lý đặc biệt
 áp dụng tần suất thu gom và phát tối thiểu 1 lần/tuần

BỘ TRƯỞNG BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Căn cứ Pháp lệnh Bưu chính, Viễn thông ngày 25 tháng 05 năm 2002;
Căn cứ Nghị định số 187/2007/NĐ-CP ngày 25 tháng 12 năm 2007 của 

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 
Thông tin và Truyền thông;

Căn cứ Nghị  định số  157/2004/NĐ-CP ngày 18 tháng 8 năm 2004 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Pháp lệnh Bưu chính, Viễn thông về 
bưu chính;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Bưu chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Danh mục vùng có điều kiện 
địa lý đặc biệt áp dụng tần suất thu gom và phát tối thiểu 1 lần/tuần”.

Điều 2.  Trong từng thời kỳ, Bộ Thông tin và Truyền thông sẽ điều chỉnh 
Danh mục các vùng có điều kiện địa lý đặc biệt phù hợp với tình hình thực tế 
từng địa phương. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ ngày đăng 
Công báo.

Điều 4.  Chánh văn phòng, Vụ trưởng Vụ Bưu chính, Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị trực thuộc Bộ Thông tin và Truyền thông và Tổng Giám đốc Tổng 
công ty Bưu chính Việt Nam chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Các Bộ, CQ ngang Bộ, CQ thuộc CP; 
- UBND các tỉnh, TP trực thuộc Trung ương;
- Các Sở Thông tin và Truyền thông;                                            
- Công báo;   
- Website Chính phủ; 

BỘ TRƯỞNG

(đã ký)

Lª Do·n Hîp



- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);
- Lưu: VT,  BC.


